
Российская Федерация Краснодарский край 

г. Сочи Хостинский район 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №11 города Сочи  

имени Героя Советского Союза Корнеева Г.И. 

Россия, 354024  г. Сочи, ул. Чекменева, 45 

тел./факс: +7(862) 2677150; тел.: 2677755, 2677088 

 

 

П Р И К А З 

От 01.09.2022 г.                                                                                                   № 441 

 

О назначении ответственных по информационной безопасности 

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и 

материалам сети Интернет, не имеющих отношения к образовательному 

процессу, приказываю:  

 

1. Назначить Узденову Джулию Салыховну, учителя информатики, 

ответственным за доступ к сети «Интернет», за 

функционирование школьной локальной сети, контроль 

безопасности работы в сети, учёт и сдачу отчётной информации 

по доступу к сети. Ответственному за информационную 

безопасность в пределах своих функциональных обязанностей 

обеспечить безопасность информации, получаемой из сети 

Интернет и хранимой при помощи средств вычислительной 

техники в образовательной организации. 

2. Назначить Узденову Джулию Салыховну, учителя информатики, 

ответственным за размещение информации на сайте МОБУ СОШ 

№ 11. 

3. Ответственной за ведение школьного сайта Узденовой Д.С. 

обеспечить обновление информации на сайте МОБУ СОШ № 11 

не позднее 10 рабочих дней после её изменения в течение 

учебного года. 

4. Заместителю директора по УВР Галустян М.А., заместителю 

директора по УВР Ушаковой А.Ю., заместителю директора по ВР 

в пределах своих функциональных обязанностей своевременно, 

не позднее 10 рабочих дней после её изменения в течение 

учебного года, предоставлять информацию Узденовой Д.С. для 

размещения на сайте МОБУ СОШ № 11. 

5. Назначить ответственными за обучение детей и подростков 

правилам безопасного поведения в интернет – пространстве, 

профилактике интернет-зависимости, предупреждения рисков 

вовлечения в противоправную деятельность заместителя 

директора по ВР, учителя информатики Узденову Д.С. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Директор                                                                              С.К.Янкович 



 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Галустян М.А. 

Узденова Д.С. 


		2022-10-10T09:44:41+0300
	ЯНКОВИЧ СВЕТЛАНА КИРКОРОВНА




